Aber er war von 1951 bis 1961, also zehn Jahre, Abonnent unserer Zeitschrift.
Im Jahre 1962 mussten wir sein Abonnement «auf eigenen Wunsch» streichen, was uns,
wie immer in solchen Fällen, leid tat.

Gegen Ende 1964 ist dieser Abonnent nun gestorben. Aus seinem Vermögen hat er
die Summe von dreihundertundzwanzigtausend Franken (Fr. 320 000.—) für die
Besserstellung von Waisenkindern hinterlassen.

Eine schöne und menschlich einnehmende Geste, die das Andenken dieses Mannes
sicher noch lange lebendig erhalten wird. Und doch — wir haben uns in diesem Fall
gefragt, ob der Testator (mit einem offenbar aussergewöhnlich grossen Vermögen, wie